УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от ___________                                                                                  № _________

О проведении стартового

сбора тимуровских отрядов

«В единстве наша сила и успех»

                В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ и районного союза

детской общественной организации «Содружество» г.Лениногорск на

2018/2019  учебный год, с целью активизации тимуровского движения в

районе

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение марафона тимуровских отрядов «В единстве

наша сила и успех» (Положение №1).

2. Провести  сбор тимуровских отрядов «В единстве наша сила и успех»

19 сентября 2018 года в 14:30 часов в актовом зале МБУДО «Дом

детского творчества».

3. Возложить ответственность за подготовку и проведение сбора

директора МБУДО «Дом детского творчества» (Семенова Т.М.).

4. Директорам общеобразовательных учреждений взять на контроль

подготовку и участие команд в стартовом сборе тимуровских отрядов.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на И.Н.Сушкову,

заместителя начальника МКУ «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район» РТ по воспитательной работе.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                В.С.Санатуллин

Исполнитель: Гильмутдинова А.Р.,

муниципальный куратор

по работе с детскими организациями,

тел.: 5-19-47

Документ создан в электронной форме. № 1085 от 11.09.2018. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.09.2018 13:33

Приложение №1 к приказу

МКУ «УО» ИК МО «ЛМР» РТ

от __________ № _________

Положение о проведении стартового сбора тимуровских отрядов

«В единстве наша сила и успех»

Общие положения

          Вся тимуровская деятельность по месту жительства организуется под

девизом «Делай каждый день добрые дела!».

         В дружинах школ, УДО, на базе которых действуют первичные

коллективы Союза наследников Татарстана, создаются тимуровские отряды.

    В зонах действия тимуровских отрядов проводится разведка адресов

одиноких, больных, старых людей - тех, кто ждет помощи и заботы. По месту

жительства действуют тимуровские команды, заставы и тимуровские отряды.

Для оказания систематической помощи пожилым людям создаются и

постоянно действуют бюро тимуровских услуг.

Цель:

-дать старт  марафону добрых дел тимуровским отрядам.

Задачи:

-знакомство с тимуровскими отрядами  детских объединений и организаций

школ района;

-утверждение плана работы на 2018-2019 учебный год.

Организаторы:

Дом детского творчества, РСДОО «Содружество»

          Сбор проводится в актовом зале МБУДО «Дом детского творчества»

19 сентября 2018 года в 14.30 ч.

Участники сбора:

          Участниками сбора являются активисты тимуровских отрядов детских

объединений и организаций школ района в количестве 6 человек (5-8

классы).

Условия участия:

Членам команд подготовить отрядную атрибутику (флаг с названием

отряда или эмблемой), быть в парадной форме, со второй обувью.

Содержание сбора:

 Представление команд - название отряда, девиз, традиции тимуровского

отряда, законы и т.д.;

 Старт муниципальным и республиканским конкурсам.

Адрес: ул. Кутузова 2 «А» методический кабинет

Телефон: приемная 5-19-47 ДДТ (ответственный: Гильмутдинова Айгуль Рамилевна)

Документ создан в электронной форме. № 1085 от 11.09.2018. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.09.2018 13:33

Лист согласования к документу № 1085 от 11.09.2018
Инициатор согласования: Даниелян Е.Р. Методист управления образования
Cогласование инициировано: 10.09.2018 13:33

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сушкова И.Н.  Cогласовано
10.09.2018 - 15:52

-

2 Санатуллин В.С.  Подписано
11.09.2018 - 10:10

-

Документ создан в электронной форме. № 1085 от 11.09.2018. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.09.2018 11:01